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Parte especifica: Tecnologias de la informacién y la comunicacién

1. Medidas informaticas.
a) Describe bite, Kilobyte, Megabyte.

b) ¢Cudntos archivos de 1TMb caben dentro de una unidad de 2Gb? ;Cudantos
archivos de 50Mb se pueden guardar en una unidad de 80Gb?

2. Aplicaciones informéticas:
a) ¢Qué es una aplicacién informética?

b) Explica cada una de las siguientes aplicaciones tipo. Pon un ejemplo de cada
caso.

- Presentacién.
- Sistema Operativo
- Edicién de imagen

3. Base de datos.
a) ¢Qué es una base de datos?

Passatge de Guillem de Torrella, 1 07002 Palma E a Q iNe ;

Tel.: 971 78 47 44 Fax: 971 17 75 34 Web: http://dgfpap.caib.es
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b) Define:
— Tabla
— Campo
— Tipo

4. Sistema Operativo:

a) ¢Qué es un Sistema Operativo?

b) Describe los “Sistemas operativos”:

- WINDOWS
- MACOSX

— LINUX

5. Hoja de célculo.

a) ¢Cual seria el resultado de las férmulas?

a.1 =SUMA(B2:C7)
a.2 =SUMA(C1:C7)
a.3 =SUMA(C2:C7)
a.4 =MAX(C2:C7)

b) ¢Cudl seria la férmula para?

b.1 calcular la media del mes de agosto

b.2 calcular la maxima mas alta
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Calificacién: Cada pregunta tiene un méaximo de

iguales entre sus apartados.

Tomeu
Iaria
Rafel
Aina
Marta
Toni

Gener
Febrer
Marg

Abril

Maig

Juny
Juliol
Agost
Setembre
Octubre
Movembre
Desembre
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Minima

Maxima

1.4
14,7
17,2
214
26,6
30,7
301
259
19,1
13
9.6
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1,7
35
52

10,7
14.9

7.7
15,4
10.8

2,2
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2 puntos, repartidos a partes
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